Ego Ugilius, indignus presbyter, rogante Ebroino
comite, iu Dei nomine scripsi et subscripsi. Gunl-
brechlus. Folchbrectus. Godobrectus. Raedbrectus.
Redualdo. Herifuso ".

LX.
Charla qua RigobertusvenditErkenbodo, [Taruanensi]

episcopo, vitlas in pagis Taruanensi et Pontivo'b
(ann. 723).

Domino atque apostolico patri Erkenbodo epi-
scopo atque emptori et ejus congregationi ibidem

consistenli, ego Rigobertus vendidi et in prsesenti B

tratlidi, hoc est, omnes villas meas nuncupantes
Sethiaco, super fluvium Agniona, cum adjacentiis
suis Kelmias et Strato, et infra Meropisco Leode-
dringas mansiones, seu Bebrinio, super fluvioQuan-
tia silas, in pago Taruannense, cum adjacentiis suis

quse sunt in pago Pontivo in Ioco nuncupante Men-
tek, super fiuvio jEteya. Actum Sithiu monasterio,
publice, iv cal. Sept. anno iij regni domini noslri
Theodorici gloriosi regis. Ego Rigoberlus hanc ven-
ditionem a me factam relegi et subscripsi. S. Do-
doni. S. Leudegesili. S.Chimbaldicentenarii. S. Clic-
rebaldi. S. Ellemberthi. S. Ingomari. Winidmarus
diaconus hanc venditionem scripsi el subscripsi.

LXI.
C

Charta qua Haicho Donat monasterio Bonaugimsi
partem suam in insuld Honaugia c (ann. 723).

Sacrosanclo roonasterio quod dicitur Honaugia,
in honore sancti Michahelis super Renum fluvium

constructo, ubi presenti tempore Benedictus esse
videtur abbas, Haicho d, cogilans ad Deum, pro

" Sic subscriptiones leguntur apud Mirseum: i Ego
Vigilius, indignus presbyter, rogante Ebroino co-
mite, in Dei nomine scripsi et subscripsi. Cunebre-
chtus. Polikbertus. Godebrectus. Raedbeisus. Re-
dualdoheri filio. >

b Edidit Malbranq. de Morinis, 1.1, pag. 570, et
ad ipsius fldem recudit Cointius, Ann. t. IV, p. 699.
Eodem anno quo cbarta hcecdata est, ad Taruanen-
sem episcopatum promotus fuerat Erkembodus seu _
Erkenbodus (utroque enim modo ejus nomen effer- A

tur), Sithiensis abbas, de quo videsis Joannem Ipe-
rium, in Sithiensi chronico, apud Marten. Thesaur.
anecd. t. III, col. 482. Ibi memoratur venditio cujus
chartam hic exhibemus, ac ltujus instrumenli initium
et notse chronologicse ipsissimis verbis exscribuntur;
sed annum tertium regni Theodorici IV perperam
alligat Iperius cum anno Christi 716.

c Vulgavit ex veteri exemplo Mabillonius, Annal.
t. II, append. pag. 696; recuderunt Eccardus, Orig.
Habsburg. pag. 99, Schcepflinus, Alsat. dipiom. 1.1,
pag. 6, ex ms. sseculixv collegii S. Petri senioris Ar-
gentoratensis; emendatiorem D. Grandidier, Ilistor.
Eccl. Argent. 1.1, prob. pag. 55, ex eodem ius. et ex
chariulario in archivis Tabernensibus servato. Pos-
tremam hanc editionem sequimur.d Haicho frater fuit Boroni, cujus chartam infra
ederaus, pag. 346. [Adalricus genuerat Adalbertum
ducem, Hetichonem et Batichonem, Adalbertus pater

sA effeclu anime mee vel eterna relribucione, compla-
euit mihi, ut de ipsa insula, que dicitur Honaugia

i et Renus circuit, de parte mea ad ipsura monaste-
j rium condonare deberem; quod et ita feci. Ideoque

hec omnia supradicta ad jam dictum monasterium,
i vel ad agentes suos, a die presenti, in veslram fra-

do dominacionem possidendum, ut quicquid exinde
facere volueritis, liberam ac firmissimam habeatis
in omnibus, Christo propicio, potestalem. Si quis
vero, quod si ego aut aliquis de heredibus meis, vel

j ulla opposita persona contra presentem epislolam
> venire et agere, aut aliquam calumniam generare

voluerit, inferat ad agentes supradicti monasterii
auri libram unam, et nihilominus presens epistola istic

i firma et stabilis permaneat, stipulacione subnixa.
i B Actum in villa Sunthusis e, publice. Datum sub
> die decimo quinto kalendarum Octobris, anno tercio
> regni domini nostri Theoderici regis. Signum Hai-

chonis, qui hanc donacionem fieri rogavit. Siguum
Hugonis filii sui, qui consensit. Signum Albrici filii

; sui testis. Ego Gunlramnus, ac si indignus presby-
ter, rogatus scripsi et subscripsi.

, LXII.
i Charla qua Boronut Honaugiensi monasterio donut

parlem suam in insula Honaugia, et mansum in
locoGwiltestelif (ann. 726).

Sacrosancto monasterio quod dicitur Honaugia,
3 in honore S. Michahelis archangeli super Renum

fluvium constructo, ubi presenti tempore Benedi-
n ctus sive Tubanus esse videtur abbas, Boronus co-

gitans ad Deum, pro affectu anime mee, vel pro
* eterna retributione, complacuit mihi, ut de ipsa in-

sula, que dicitur Honaugia, et quam genitor raeus

, miehi dereliquitet ad me pervenit; de parte mea
i ad integrum ad ipsum monasteriura dono atque
e transfundo; et in alio loco qui dicilur Gwillesleli,
) mansum unum legitimum, quem Bobo tenuit. Hec

o fuit Luitfridi et Ebrohardi, quorum charlam videre
est supra, pag. 338. Meticho avus fuit Haiconis, de
ciijtis charla nunc agitur; Balicho, tertius Adairici
lilius, genuit Boronem, cujus donaiio pag. 346 refe-
renda est: vide Grandidier, t. I, prob. 78.]

t e Mabillonius legil Sunthuris. Schcepflinus,Alsat.
illustr. t. I, pag. 785, et Alsat. dipl. t. I, pag. 6,
not. intelligit vicum Sunthausen prope Selestadium.

ii f A Mabillonio,Annal. t. II, append. pag. 695, ex
- -Dveteri manuscripto edita, recusa ab Eccardo, Origin.

Habsburg. prob. pag. 90; Laguille, Histor. Alsat. 1.1,
prob. pag. 5; Schoepflino,Alsat. diplom. 1.1, pag. 6.

s Emendatior prodiit ope chartularii archivi taber-
ri nensis, curis D.Grantlidier, in Hist. Eccl. Argent. 1.1,
; prob. pag. 60, quem sequimur. DeBenedicto et Tu-
ii bano, Honaugiensis monasterii abbatibus, alibi

diximus, inter notas diplomalis Theodorici IV, sub
I. anno 725. Omnes editores in noiis chronologicis
;. legunt annum terlium regni Theodorici, excepto solo
I, D. Grandidier, qui sextum annum legii, ad fidem
r- Tabernensis chartularii, quam lectioneui tuetur

diploma quo monasterium Honaugiense Tubano
x commissum dicitur anno hujus regni quarto; unde
i- liquet diploma quod expendimus, datum tempore

Tubani abbatis, nonnisi post tertium annum regni
a hujus emissum fuisse. Sed inslrumentum quo com-
n miltitur tubano hoc monasterium sublestse fidei est.
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omnia supradlcta ad jamdictum monasterium vet ad .

agenfes suos, a die presenti, in vestram trado domi-

nationem possidendum, ut quidquid exinde facere

Tolueritis, liberam ac firmissimam habeatisin omni-

bus Christo propitio poteslatem. Si quis vero, quod
si ego aut aliquis de heredibus meis vel quelibet

opposila persona contra presenlem epistolam venire

aut agere aut aliquam columniam generare volue-

rit, inferat att agentes supradicli monasterii auri

uncias sex, et nichilominus presens epislola ista
tirraa et stabilis permaneat, stipulatione subnixa.

Actttm in villa Ebrolheim, publice. Datum sub
die xj kal. Julii, anno vj regni domini uostri Theo-
dorici regis. Signum Boroni, qui hanc donationem
iieri rogavit. S. Ratberthi testis. S. Alberici. S. Ha-
nubaldi. S. Gozberti. S. Balluni testis. Ego Gun-

tramnus, ac si indignus presbyler, rogalus hanc epi-
stolam donacionis scripsi el subscripsi.

LXIII.

Charta qua Widegernus, episcopus Stradburgensit,
fundationem monasterii Morbacensis, conditi ab
Eberhardo comite, confirmat, et illud privilegiis
ornat *

(ann. 728).

Dominissanctis adque honore dignissimaaposto-
Ucis meisque in Cfiristo patrebus, Widegernus, gra-
tia Deiecclesieque sancte Marie in Stradburgo civi-
tate vocatus episcopus. Noverit sancta industria ve-

stra, qualiter pastores Ecclesiae solertissimae cura,
sumraoquestudio debent procurare, ut Ecclesia Dei
lucris animarum proficeret, et per nos monitis salu- I
taribus, in quantum valemus, vicorem obtineat, ut
his qui eterno pastoris spontaniae relictis omnibus
sequi cupiunt, atque sic abnegantes semetipsos, per
angusto calle artaque via gradienles, vocem aeter-
nae regis hac Redemptoris nostri audientes: Exe de
terra tua el de cognatione tua, et vade in terra quem
munstravero tibi; vel illud : Qui reliquerit patrem,
aut matrem, aut iilius, aut agros et cctera propter
nomen meum, centuplum recipiet et vitam eternam
possedebit; et: Si quis vult post me venire, abne-
get semetipsuin, lollal crucem suam et sequatur
me. Oportet ut nos audiamus, qui dixit: Hospes
sum et suscepistis me; et: Qui vos recepit, mc re-